Stadt Bergkamen



Bergkamen, 15.09.2006

Niederschrift Nummer HWA/9/008

Gremium Sitzung am

Haupt- und Finanzausschuss als
Betriebsausschuss 13.09.2006

Sitzungsort Sitzungsdauer

Ratssaal des Ratstraktes 17:00 - 17:50 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender: Bürgermeister Roland Schäfer

Schriftführer: Manfred Turk

Teilnehmer Funktion

Bürgermeister

Herr Roland Schäfer Vorsitzende/r

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Herr Martin Blom	ordentl. Mitglied
Herr Franz Herdring	ordentl. Mitglied
Herr Gerhard Kampmeyer	ordentl. Mitglied
Herr Wolfgang Kerak	ordentl. Mitglied
Herr Herbert Korte	ordentl. Mitglied
Herr Dieter Mittmann	ordentl. Mitglied
Herr Uwe Reichelt	ordentl. Mitglied
Herr Kay Schulte	ordentl. Mitglied
Herr Volker Weirich	ordentl. Mitglied
Herr Rüdiger Weiß	ordentl. Mitglied

Christlich Demokratische Union

Frau Rosemarie Degenhardt	ordentl. Mitglied	
Herr Wolfgang Kerner	ordentl. Mitglied	
Frau Elke Middendorf	ordentl. Mitglied	
Frau Helga Popeck	Stadtverordnete	für ordentl. Mitglied Thomas
		Heinzel und stv. Mitglied Gerd
		Schwarzer
Herr Otto Popeck	stv. Mitglied	für ordentl. Mitglied Elsbeth Kiel
Herr Marco Morten Pufke	ordentl. Mitglied	

Grüne/GAL

Herr Harald Sparringa	ordentl. Mitglied	

BergAUF

Herr Werner Engelhardt	beratendes Mitglied	
------------------------	---------------------	--

Von der Verwaltung nehmen teil

	14 4 5 4 1 1 1 1	
Herr Horst Mecklenbrauck	Kaufm. Betriebsleiter	
	SEB	
Herr Peter Mühlhause	Techn. Betriebsleiter	
	SEB	
Herr Bernd Wenske	Beigeordneter	ab TOP 2 n.öff. Teil / 17.40 Uhr
Herr Manfred Turk	Fachdezernent	
	Innere Verwaltung	
Herr Norbert Henter	Personalratsvorsit-	
	zender	
Frau Martina Bierkämper	Gleichstellungsbe-	
·	auftragte	
Frau Ingrid Gläser	Verwaltungsange-	bis TOP 1 n.öff. Teil / 17.40 Uhr
	stellte	
Herr Lukas Kazmierski	Referendar	ab TOP 2 n.öff. Teil / 17.40 Uhr

<u>Gäste</u>

Herr Jochen Brorhilker	Ernst & Young AG	bis TOP 1 n.öff. Teil / 17.40 Uhr
	Wirtschaftsprüfungs-	
	gesellschaft	

Entschuldigt fehlen

Herr Thomas Heinzel	ordentl. Mitglied	
Frau Elsbeth Kiel	ordentl. Mitglied	
Herr Gerd Schwarzer	stv. Mitglied	

Der Vorsitzende stellt fest, dass der Haupt- und Finanzausschuss als Betriebsausschuss ordnungs- und fristgemäß eingeladen wurde und beschlussfähig ist.

Es wird folgende Tagesordnung beschlossen und verhandelt:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	1. Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den Stadtbetrieb Entwässerung vom 16.11.2005	9/0737
2	Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den EntsorgungsBetriebBergkamen vom 16.11.2005	9/0738
3	Übernahme von städtischen Abwasserkanälen durch den Stadtbetrieb Entwässerung auf dem Hauptfriedhof	9/0723
4	Einwohnerfragestunde	
5	Anfragen und Mitteilungen	

Vor Eintritt in die Beratung der Tagesordnung weist der Vorsitzende auf die Bestimmungen der §§ 43 Abs. 2 und 31 GO NRW hin.

Es erklärt sich kein Mitglied für befangen.

Öffentlicher Teil:

Tagesordnungspunkt 1:

1. Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den Stadtbetrieb Entwässerung vom 16.11.2005

Vorlage: 9/0737

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss als Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgenden Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die der Erstschrift der Niederschrift als Anlage beigefügte 1. Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den Stadtbetrieb Entwässerung vom 16.11.2005.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 2:

1. Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den EntsorgungsBetriebBergkamen vom 16.11.2005 Vorlage: 9/0738

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss als Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgenden Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die der Erstschrift der Niederschrift als Anlage beigefügte 1. Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den EntsorgungsBetriebBergkamen vom 16.11.2005.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 3:

Übernahme von städtischen Abwasserkanälen durch den Stadtbetrieb Entwässerung auf dem Hauptfriedhof

Vorlage: 9/0723

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss als Betriebsausschuss beschließt die Übernahme der städtischen Abwasserkanäle auf dem Hauptfriedhof sowie die Erstattung der angefallenen Kosten.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 4:

Einwohnerfragestunde

Es werden keine Fragen gestellt.

Tagesordnungspunkt 5:

Anfragen und Mitteilungen

Es ergeben sich keine Wortmeldungen.

Schäfer Bürgermeister Turk Schriftführer